

Brake ponownie w Darłowie

written by Alicja Nowak | 25 września 2024



W dniach 23-24 września 2024 r. Darłowo gościło czteroosobową delegację z partnerskiego Miasta Brake: przedstawiciela miasta - Uwe Schuberta, Anję Boning - kierownika przedszkola Braker Butjer, Malikę Schneider - kierownika przedszkola Klettermax oraz Alexandrę Kruse - pedagoga przedszkola Wiesennhupfer. Tym razem tematem przewodnim były placówki oświatowe dla najmłodszych.

Pierwszym punktem w programie było spotkanie z dyrektorem Przedszkola nr. 2 - Elżbietą Mielczarek-Waluch. Delegaci odwiedzili przedszkole i poznali zasady jego funkcjonowania - plan dnia, ilość dzieci w grupach oraz dowiedzieli się o podstawie programowej panującej w polskich przedszkolach. W trakcie dyskusji wyszło kilka znaczących różnic między przedszkolami w Polsce a Niemczech: nie posiadają oni podstawy programowej - każdego dnia grupa wraz z wychowawcą decyduje co chce robić, tak aby każdy był zadowolony. Panuje tam również ustawa o ochronie podopiecznych, dzieci same wybierają kto może je dotknąć lub przewinąć. Bardzo rzetelnie sprawdzane jest również to, czy dzieci nie są ofiarami przemocy domowej. Ponadto niemieckie przedszkola nie uczą czytać ani pisać - ten etap zaczyna się dopiero w szkole podstawowej.

Przy okazji wizyty w Przedszkolu nr. 2, goście zawitali również do sąsiadującego Dziennego Ośrodka Rehabilitacyjno - Terapeutycznego. Prezes stowarzyszenia Marzena Górzyńska przedstawiła swoich podopiecznych oraz opowiedziała o tym, jak działa stowarzyszenie i

przed jakimi wyzwaniem stawia je codzienność.

Kolejnym punktem programu delegacji była Akademia Przedszkolaka. Przywitani przez dyrektora Iwonę Jaźwińską również mogli zapoznać się z infrastrukturą placówki oraz poznać zasady jej działania.

Przedstawiciele Brake zwiedzili także starówkę, Darłówko i Zamek Księżąt Pomorskich – historię Darłowa przybliżył im Kierownik Referatu Oświaty i Spraw Społecznych Zbigniew Mielczarski.

Drugi dzień rozpoczął się wizytą w Świetlicy Środowiskowej “Bezpieczna Przystań” wraz z dyrektorem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Arkadiuszem Płóciennikiem i kierownikiem świetlicy – Violetta Zadarko. Uczestnicy poznali programy i cele jakie realizuje Bezpieczna Przystań.

Następnie goście przywitani przez Burmistrza Miasta Arkadiusza Klimowicza oraz jego zastępcę Krzysztofa Walkowa na darłowskim rynku udali się obejrzeć próbę do Uroczystości Szkolnej Zespołu Szkół Morskich w Darłowie.

Nie obyło się także bez spotkania w Urzędzie Miasta. Uwe Schubert przedstawił swoje pomysły na kolejne etapy współpracy. W dyskusji ustalone zostały m. in. wymiana kadry przedszkolnej obydwu miast, wymiana uczniów ZSM i Gymnasium Brake, kolejne delegacje biegowe, wymiana fotografów zwieńczona wystawą o nazwie “Emocje” oraz Park Przyjaźni. Przedstawiciele Darłowa otrzymali również zaproszenie na Dzień Otwarty Ratusza w Brake, które odbędzie się 17 maja.

Kolejna udana delegacja, utwierdza nas przekonaniu, że zawiązanie partnerstwa z Miastem Brake było świetnym wyborem. Każde spotkanie napędza nas i motywuje do działania w sferze współpracy zagranicznej, czego już teraz widać efekty.

Koordynatorzy delegacji: Zastępca Burmistrza – Krzysztof Walków, Biuro Promocji Miasta, Referat Oświaty i Spraw Społecznych.

Tłumacz: Agnieszka Schlegel























